[bookmark: bookmark0]Договор
[bookmark: bookmark1]возмездного оказания платных дополнительных образовательных услуг

г.о.Саранск                                                                              «  »________202__ г.

[bookmark: bookmark2]Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №20»,
именуемый в дальнейшем «Заказчик» на основании Лицензии: № 3716от 14марта 2016 г. серия 13Л01 № 0000274,выданной Министерством образования Республики Мордовия (с приложением) в лице заведующей Герасимовой Натальи Серафимовны, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и
_______________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:
[bookmark: bookmark3]1. Предмет Договора
Участники договора обязуются сотрудничать и области возмездного оказания воспитанникам МДОУ «Детский сад №20» дополнительных платных образовательных услуг.
Исполнитель обязуется оказать по заданию Заказчика услугу, указанную в пункте 1.3. настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанную услугу.
Виды услуг, выполняемых Исполнителем: оказание дополнительных платных услуг –__________________________________________________________________. Исполнитель обязуется проводить дополнительные занятия с детьми по дополнительной образовательной программе в соответствии с утвержденным графиком.
Расписание дополнительной услуги составляется с учетом режимных процессов МДОУ «Детский сад №20», не нарушая их.
Исполнитель обязуется проводить 1 раз в квартал открытое занятие в присутствии родителей (законных представителей) воспитанников.
Срок действия настоящего договора: с __________ г. по ___________ г.
[bookmark: bookmark4]2. Порядок расчетов по договору
Исполнителю выплачивается вознаграждение по Акту приемки услуг ежемесячно в размере 50% (с начислением на оплату труда), исходя из стоимости одного занятия.
Стоимость услуги (одного занятия), сеанса утверждены постановлением Администрациигородского округа Саранск № 3571 от 26 октября 2012 года «Тарифы на платные дополнительные образовательные, оздоровительные и организационные услуги, предоставляемые муниципальными дошкольными образовательными учреждениями и муниципальными автономными дошкольными образовательными учреждениями городского округа Саранск» и составляет ________рублей.
Все расчеты по договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя, указанный в п. 8
[bookmark: bookmark5]3. Права и обязанности сторон
3.1 .Исполнитель обязуется:
В полном объеме и в соответствии с утвержденным графиком оказывать услуги по обучению по дополнительным образовательным программам, наименование и количество которых определено программами по дополнительным услугам.
Во время оказания дополнительных услуг проявлять уважение к личности воспитанников, оберегать их от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.
Вести учет оказываемой услуги (табель посещаемости).
Исполнитель вправе:
3.2 Требовать от Заказчика предоставление информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим договором.
Исполнитель вправе пользоваться имуществом Заказчика, необходимым для оказания данного вида услуги
3.3.Заказчик обязан:
Обеспечить для проведения занятий помещение, соответствующее санитарно - гигиеническим требованиям, а также необходимое оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам.
Заказчик вправе:
Отказать Исполнителю в заключение договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если исполнитель в период его действия допустил нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающее Заказчику право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
[bookmark: bookmark6]4. Порядок сдачи и приемки услуг
По окончании каждого календарного месяца Исполнитель предоставляет Заказчику подписанный со стороны Исполнителя Акт приемки услуг (Приложение 1) в двух экземплярах.
Исполнитель предоставляет Акт приемки услуг Заказчику в срок не позднее 5 (пятого) числа месяца, следующего за месяцем, в котором Исполнителем были оказаны услуги.
Заказчик обязан подписать представленный Исполнителем Акт приемки услуг в срок не более 5 (пяти) дней с момента получения Акта от Исполнителя, либо в этот срок направить в адрес Исполнителя мотивированный отказ от подписания Акта.
Услуги считаются оказанными после подписания Сторонами Акта приемки услуг.
[bookmark: bookmark7]5. Основания изменения и расторжения договора
Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Договор может быть расторгнут Заказчиком в любое время, с письменного согласия при условии оплаты Подрядчику фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.
Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
Если Исполнитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы воспитанников, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Заказчик вправе отказаться от исполнения договора.

6. Ответственность сторон
За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Заказчик и Исполнитель несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
Исполнитель несет ответственность за охрану жизни, физическое и психическое здоровье детей и установленном законом порядке.
В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств каждая из сторон вправе досрочно расторгнуть договор с уведомлением другой стороны в течение трех дней.
7.	Действие договора
[bookmark: _GoBack]7.1.	Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения Сторонами и действует до ______________ г.
7.2.	Прекращение (окончание) срока действия настоящего договора влечет за собой прекращение обязательств сторон по нему.
7.3.	Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

8. Юридические адреса сторон
	 Заказчик
	 Исполнитель

	МДОУ «Детский сад №20 комбинированного вида»
430034, г. Саранск, ул.Миронова, д.7; Тел.: 8 (8342) 76-25-09;
ИНН1327149160 КПП 132701001;
р/с 40701810622021007002 в ГРКЦ НБ РМ Банка России, л/с 20096U53040  в УФК по РМ;
БИК 048952001
	 Ф.И.О. ___________________
Адрес:______________________
Паспорт: _______________________
Кем выдан, дата _________________

	Заведующий МДОУ «Детский сад №20»

	_________________/_____________
Подпись расшифровка подписи

	_______________Н.С.Герасимова
	«_____»___________________20_____г.